lNHALT € Singapore Botanic Gardens 72

& CHUMES 73
Nicht verpassen! 1
Benutzungshinweise 5 AnderMarina Bay 74
Der Autor 6 €D Marina Bay Sands Hotel
. und SkyPark 74
AUF INS VERGNUGEN 7 @ Singapore Flyer 77
(D Theatres on the Bay 7
Singapurim Intensivdurchgang 9
Singapur in zwei Tagen 13 In Chinatown und
Singapurin drei Tagen 16 demCBD 78
Zurrichtigen Zeit am richtigen Ort 18 @ Temple of the Sacred Tooth Relic
Singapur fiir Citybummler 23 and Museum 79
Singapur fiir Kauflustige 26 D SriMariammam Temple 80
Singapur fir Geniefer 32 (B Jamae Mosque 80
Singapuram Abend 44 D Jinriksha Station 80
Singapur fiir Kunst- und (D Thian Hock Keng Temple 81
Museumsfreunde 48 (D Nagore Durgha Shrine 81
Singapur zum Trdumen und Entspannen 51 (©» Masjid Al-Abrar 82
€I Ann Siang Hilt 82
AM PULS DER STADT 53 €@ Orchard Road 82
Das Antlitz der Metropole 54 InlLittle India 83
Von den Anfangen bis zur Gegenwart 57 €@ Veerama Kaliammam Temple 84
Leben in Singapur 61 €D Srinivasa Perumal Temple
und Sri Vadapathira
SINGAPUR ENTDECKEN 67 Kaliammam Temple 85
€I Sakya Muni Buddha Gaya Temple
Im Colonial District und (Temple of 1000 Lights) 85
am Singapore River 68 ¢ Abdul Gaffoor Mosque 85
4D Raffles’ Landing Site 69
@ Empress Place Building 69 InKampong Glam 86
€ Cavenagh Bridge 69 €D Sultan Mosque 86
@ Merlion Park 70 €D Malay Heritage Centre 86
© Padang 71
€@ Armenian Church 71 Bugis 87
@D Fort Canning Hill und €D Kwan Im Tong Hood Cho Temple 88
Battle Box 72 D SriKrishnanTemple 88
Bibliografische Informationen E HE

! digitalisiert durch 1 L
http://d-nb.info/1002413311 BLI E


http://d-nb.info/1002413311

"4 INHALY

Sehenswiirdigkeiten
im Norden
€I Singapore Zoo und
Night Safari
€D Liang San Shuang Lin Temple
€D Kranji War Memorial
€B Sungei Buloh Wetlands Reserve

Sehenswiirdigkeiten im Osten
€D Joo Chiat Conservation Area
€D Changi Chapel und Museum

Sehenswiirdigkeit im Siiden
€D Mount Faber Park

Sehenswiirdigkeiten
im Westen
€I Haw ParVilla
(Tiger Balm Gardens)
€I) BukitTimah Nature Reserve
€D Memories at 0ld Ford Factory
(D Chinese Garden &
Japanese Garden
D Jurong Bird Park
() Singapore Science Centre
(@ Singapore Discovery Centre

Sentosa

D Butterfly Park and
Insect Kingdom

(B Imbiah Trail

@ Fort Siloso

(D MegaZip Adventure Park

(D Resorts World Sentosa

€D Universal Studios Singapore

«I) Underwater World and
Dolphin Lagoon

Strénde auf Sentosa

Weitere vorgelagerte Inseln
@ Pulau Ubin

B Kusu Island (Pulau Kusu)

€ St. John’s Island

88

88
89
89
89

90
90
91

91
91

92

92
92
93

93
93
94
94

94

97
97
97
97
97
98

98
98

99

99
100
100

PRAKTISCHE REISETIPPS

An-und Riickreise
Barrierefreies Reisen

Diplomatische Vertretungen

Einreisebestimmungen
Elektrizitat
Fotografieren
Geldfragen
Informationsquellen
Intemet

Kleidung und Ausriistung
MaBe und Gewichte
Medizinische Versorgung
Mit Kindern unterwegs
Notfélle
Offnungszeiten

Post

Schwule und Lesben
Sicherheit

Sprache

Stadttouren
Telefonieren

Trinkgeld

Uhrzeit und Jetlag
Unterkunft
Verhaltenstipps
Verkehrsmittel

Wetter und Reisezeit
Zollbestimmungen

ANHANG

Kleine Sprachhilfe Englisch
Register

Legende der Karteneintrage

Zeichenerklarung

101

102
104
105
105
105
105
106
108
110
111
111
111
112
113
114
114
114
115
115
115
117
117
118
118
125
126
129
130

131

132
138
141
144



