

INHALT

Nicht verpassen!	1	❶ Singapore Botanic Gardens	72
Benutzungshinweise	5	❹ CHIJMES	73
Der Autor	6	❺ An der Marina Bay	74
		❻ Marina Bay Sands Hotel	
		und SkyPark	74
	7	❻ Singapore Flyer	77
		❻ Theatres on the Bay	77
AUF INS VERGNÜGEN	9	❻ In Chinatown und	
Singapur im Intensivdurchgang	13	dem CBD	78
Singapur in zwei Tagen	16	❻ Temple of the Sacred Tooth Relic	
Singapur in drei Tagen	18	and Museum	79
Zur richtigen Zeit am richtigen Ort	23	❻ Sri Mariamman Temple	80
Singapur für Citybummler	26	❻ Jamae Mosque	80
Singapur für Kauflustige	32	❻ Jinriksha Station	80
Singapur für Genießer	44	❻ Thian Hock Keng Temple	81
Singapur am Abend	48	❻ Nagore Durgha Shrine	81
Singapur für Kunst- und	51	❻ Masjid Al-Abrar	82
Museumsfreunde	53	❻ Ann Siang Hill	82
Singapur zum Träumen und Entspannen	53	❻ Orchard Road	82
AM PULS DER STADT	54	❻ In Little India	83
Das Antlitz der Metropole	57	❻ Veerama Kaliammam Temple	84
Von den Anfängen bis zur Gegenwart	61	❻ Srinivasa Perumal Temple	
Leben in Singapur	61	und Sri Vadapathira	
		Kaliammam Temple	85
	67	❻ Sakya Muni Buddha Gaya Temple	
SINGAPUR ENTDECKEN	68	(Temple of 1000 Lights)	85
Im Colonial District und	68	❻ Abdul Gaffoor Mosque	85
am Singapore River	69		
❻ Raffles' Landing Site	69	❻ In Kampong Glam	86
❻ Empress Place Building	69	❻ Sultan Mosque	86
❻ Cavenagh Bridge	70	❻ Malay Heritage Centre	86
❻ Merlion Park	71		
❻ Padang	71	❻ Bugis	87
❻ Armenian Church	71	❻ Kwan Im Tong Hood Cho Temple	88
❻ Fort Canning Hill und	72	❻ Sri Krishnan Temple	88
Battle Box			

4 INHALT

Sehenswürdigkeiten im Norden	88	PRAKTISCHE RESETIPPS	101
⑩ Singapore Zoo und Night Safari	88	An- und Rückreise	102
⑪ Liang San Shuang Lin Temple	89	Barrierefreies Reisen	104
⑫ Kranji War Memorial	89	Diplomatische Vertretungen	105
⑬ Sungei Buloh Wetlands Reserve	89	Einreisebestimmungen	105
		Elektrizität	105
		Fotografieren	105
Sehenswürdigkeiten im Osten	90	Geldfragen	106
⑭ Joo Chiat Conservation Area	90	Informationsquellen	108
⑮ Changi Chapel und Museum	91	Internet	110
		Kleidung und Ausrüstung	111
Sehenswürdigkeit im Süden	91	Maße und Gewichte	111
⑯ Mount Faber Park	91	Medizinische Versorgung	111
		Mit Kindern unterwegs	112
		Notfälle	113
Sehenswürdigkeiten im Westen	92	Öffnungszeiten	114
⑰ Haw Par Villa (Tiger Balm Gardens)	92	Post	114
⑱ Bukit Timah Nature Reserve	92	Schwule und Lesben	114
⑲ Memories at Old Ford Factory	93	Sicherheit	115
⑳ Chinese Garden & Japanese Garden	93	Sprache	115
㉑ Jurong Bird Park	93	Stadtouren	115
㉒ Singapore Science Centre	94	Telefonieren	117
㉓ Singapore Discovery Centre	94	Trinkgeld	117
		Uhrzeit und Jetlag	118
		Unterkunft	118
		Verhaltenstipps	125
Sentosa	94	Verkehrsmittel	126
㉔ Butterfly Park and Insect Kingdom	97	Wetter und Reisezeit	129
㉕ Imbiah Trail	97	Zollbestimmungen	130
㉖ Fort Siloso	97	ANHANG	131
㉗ MegaZip Adventure Park	97		
㉘ Resorts World Sentosa	97	Kleine Sprachhilfe Englisch	132
㉙ Universal Studios Singapore	98	Register	138
㉚ Underwater World and Dolphin Lagoon	98	Legende der Karteneinträge	141
Strände auf Sentosa	98	Zeichenerklärung	144
Weitere vorgelagerte Inseln	99		
㉛ Pulau Ubin	99		
㉜ Kusu Island (Pulau Kusu)	100		
㉝ St. John's Island	100		